
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347 /0001-021 

AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;A.O NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°27.01.2023.01-PE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO 
OBJETO EA AQUISI~O DE MATERIAL DIDATICO DA EDUCA~AO INFANTILE MATERIAL 
ESTRUTURADO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL IE II, VOLTADO PARA AS AVALIA~OES 
EXTERNAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCA~AO DE SANTANA DO CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA 
ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A PARTJR DO DIA 07 /02/2023 As 17:00H, COM 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 /02/2023 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL 
NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, WWW.SANTANADOCARJRI.CE.GOV.BR. 
HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. BEM COMO NA SALA DA COMISS.AO DE 
LICITA<;AO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARJRI-CE, 
A PARTIR DA PUBLICA<;Ao DESTE AVISO, NO HORARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO 
CARIRI-CE, 06/02/2023. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEJRO. 

PUBLICA o- AVISO DE UCITA O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
O,;,ul!w le, se» fMtaJrel(J'e 

• 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 07 /02/2023. Bdicao 3141 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
informando o codigo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo ldentificador:4CA5EFF3 

AVISO DE LICITACAO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO 
ELETRONICO N°27.0l.2023.0l-PE, TIPO MENOR 
PRE<;O, CUJO OBJETO EA_ AQUISICAO DE MATERIAL 
DIDATICO DA EDUCACAO INFANTILE MATERIAL 
ESTRUTURADO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL IE 
II, VOLTADO PARA AS AVALIACOES EXTERNAS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTANA DO 
CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE 
DARA ATRAVES DO SITE LICITA(:QES-E A PARTIR DO 
DIA 07/02/2023 As 17:00H, COM ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 17/02/2023 As 09:00H. 0 EDITAL ESTA.RA. 
DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES- 
E.COM.BR, WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR, 
HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/, 
BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, 
NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO 
DESTE AVISO, NO HORAR!O DE 08:00 As 12:00. 

SANTANA DO CARJRJ-CE, 06/02/2023. 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro. 

COMISSAO DE LICITA<;:AO 
AVISO DE LICITA<;:AO 

ESTADO DO CEARA. 
PREFEJTURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 



ICP 
~ 

Documento auirwdo <ig~lmente conforme MP n! 2.200-2 de 2-1108/200L 
que imtftui ~ lnfraestrutu~ de~ P'Ublicas ~ - ICP-8rasll 

~o Gon~lo do Amarante/CE, 6 de Fevereiro de 2023. 
NEEMIAS DA MOTA SAi.ES 

O Pregoeiro do Municipio de Sao Gon~lo do Amarante/CE torna pUblico para 
conhecimento dos lnteressados a abertura do Pregao EletrOnico N!i!. 008.2023 - SRP, cujo 
objeto e a sel~ao de melhor proposta para registro de pre~os visando futuras e eventuais 
contratacoes de empresa para executao de servi!;os de loca~ao de vefculos tipo Onibus 
radoviarios, micro Onibus e vans para atender a demanda da Secret.aria de Educa~o do 
Munidpio de Sao Gon,alo do Amarante-CE (ampla participa,ao}. lnfcio do acolhimento das 
propostas de pre<;os: 08/02/2023 as 17h30min. Data de abertura das propostas de pr~os: 
28/02/2023 as lOhOOmin. Para efeito desta licita~ao devera ser levado em considera,ao o 
hor3rio oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponiveis nos seguintes 
sftios eletr6nicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; 
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

Santana do Cariri • CE, 6 de fevereiro de 2023. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON<;:ALO DO AMARANTE 
AVISO DE LICITAt;A() 

PREGAO ELETR0NICO N• 8.2023 • SRP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por intermedio do seu 
Pregoeiro, torna pUblico que fara realizar licita~ao na modalidade Pregao EletrOflico n· 
27.01.2023.01-PE, Tipo Menor Pre~o. cujo objeto e a aquis~o de material didatico da 
Educatao lnfantil e material estruturado para o Ensino Fundamental I e II, voltado para as 
avaliac;Oes externa.s, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educar;3o de 
Santana do Cariri-CE, o recebimento das propostas se dar.i atraves do site licita~oes-e a 
partir do dia 07 /02/2023 as 17:00h, com abertura das propostas: 17 /02/2023 as 09:00h. O 
edital estara disponlvel nos sites: www.lic.itacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br. 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, bem coma na Salada Comis5ao de Licita~o, na 
rua dr. Placido Cidade Nuvens, 387, centre, Santana do Cariri-CE, a partir da publica~o 
deste aviso, no horario de 08:00 as 12:00. 

Santa Quiteria-CE, 6 de Fevereiro de 2023. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TlMB6 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO DE UOTAt;AO 

PREGAO El.ETR0NICO N• 27.01.2023.01.PE 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE UCITA~O · Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
Oe Planejamento, Gestao E Financas - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio • Processo 
Originario: Pregao EletrOflico N~ PCS-Ol.240123·SEPLAN - Objeto: Aquisir;ao de generos 
alimenticios para as diversas secretarias e setores do munidpio de Santa Quiteria/CE. - 
Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina catunda, nv SO - Bairro Piracicaba, 
Santa Quiteria-CE; https://bnccompras.comr; https://www.santaquiteria.ce.gov.br; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Orgao: Segunda a Sexta de 08HOOM as 
12HOOM - Local de Realizac;ao da Licitaf;ilo: https://bnccompras.com ~ Data de Abertura: 
23/02/2023 - Horario: 08H30M • Pregoeira Municipal. 

Saboeiro-CE, 6 de fevereiro de 2023. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira/Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 
AVISO DE LICITA~O 

PREGAO ELETRONICO N• PCS-01.240123-SEPLAN 

Aviso do Processo Carena NS! 31.01.002/2023·PMS. Objeto: Contrata!;ao de fornecedor para 
aquisilyao de generos alimenticios (Pereciveis e nao Peredveis) para suprir as necessidades 
das secretarias Diversas do Municipio de Saboeiro-CE. Referente a adesao da Ata de 
Registro de Pre~os N~ 2022.10.10.01-PMI-SECES, oriunda do Pregao EletrOnico-RP n~ 
2022.05.16.04-PMI-SECES. 

AVISO 

Reriutaba-CE, 6 de Fevereiro de 2023. 
SAMIA LEDA TAVARES TlMBO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

Titulo: AVISO OE ABERTURA DE LICITA~O · Unidade Administrativa: Secretaria de 
Educa~ao • Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio • Processo Origin3rio: Pregaio EletrOnico 
NV PE/01/010223/SEA - Objeto: Contrataf;ao dos servi!;OS de loca~o de veiculos destinados 
ao transporte escolar dos alunos da rede pUblica de ensino do Munidpio de Reriutaba/CE 
- Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Hon6rio Lemos - Ni 176 • Bairro Centro - CEP: 
62.260-000 - Reriutaba - CE; https://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; 
https://ficitacoes.tce.ce.gov.br · Funcionamento do 6rgao: Segunda a Sexta de 08HOOM as 
12h00m e de 14h00m as 17h00m • Local de Realizat§o da Licita~o: https://bll.org.br • 
Data de Abertura: 17 /02/2023 - Hor.irio: 09HOOM • Pregoeira: Samia Leda Tavares 
Timb6. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 
AVISO DE UCITA~O 

PREGAO ELETRONICO N• PE/01/010223/SEA 

~- Este documento pode ser venficado no endu~o eletrOn1«1 
~ http:/fwww.lngov.br/autentiddade.html, pdo c6digo 05302023020700199 

Extrato de Oispensa de Licitac;ao N2 2023.01.13.2. 0 llm2. Sr. Silvio Cesar de Almeida, 
Diretor Geral do SME - Servito AutOnomo de Agua e Esgoto do Municipio de QuixelO 
- Ceara, no use suas atribuic;Oes que lhe sac conferidos por lei, em cumprimento ao 
par3grafo Unico do art., 72 da Lei Federal n2 14.133/2021, e considerando toda 
documentzu;ao, consta nos autos do processo administrativo Dispensa de Licitac;ao nll 
2023.01.13.2, em especial, o parecer juridico, autorizo a contrataC30 da Empresa 
Tereza Cristina Josino • ME, inscrita no CNPJ n2 07.550.844/0001-SS, para Contratac;ao 
de servi~os tecnicos profissionais especializados na manuten!;3o de computadores, 
perifericos de rede de computadores, hospedagem e manuten~ao de Site lnstitucional 
e Webmail lnstitucional, junta ao Servi~o Aut6nomo de Agua e Esgoto - SAAE do 
Municipio de Quixelo/CE, pelo valor global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), 
a scr p.:igo cm 12 (doze) p::arcclas iguais c mcm:iis de R$ 850,00 (oitoccnto$ c 
cinquenta reais) com vigencia contratual de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 
75, inciso II da lei Federal n!i? 14.133/2021. QuixelO/CE, 20 de Janeiro de 2023. 

Extrato de Dispensa de Licitac;ao N2 2023.01.13.3. 0 lfm2. Sr. Silvio Cesar de Almeida, 
Oiretor Geral do SAAE - Servic;o Aut(momo de Agua e Esgoto do Munidpio de QuixelO - 
Ceara, no use suas atribuic;Oes que lhe sao conferidos por lei, em cumprimento ao 
paragrafo Lmico do art., 72 da Lei Federal nS! 14.133/2021, e considerando toda 
documentac;ilo, consta nos autos do processo administrativo Oispensa de licita~o nv 
2023.01.13.3, em especial, o parecer juridico, autorizo a contratat,ao da Empresa Auto 
Posto FAE Comercio de Combustiveis - LTDA, inscrita no CNPJ n!il 07.919.155/0001-75, para 
aquisic;3o de combustiveis, destinado ao atendimento das necessidades do Serv~o 
Autonomo de Agua e Esgoto • SAAE do Municipio de Quixelo/CE, pelo valor global de RS 
48.240,00 (quarenta e oito mil duzentos e quarenta reais). com fundamento no art. 75, 
inciso II da Lei Federal n' 14.133/2021. Quixelo/CE, 01 de Fevereiro de 2023. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA~O 

Extrato de Contrato n!il 2023.01.23.2.1. Dispensa de Licitai;:ao N9. 2023.01.13.2. 
Fundamento da Contratar;ao: Art. 75, Incise II da Lei Federal n!il 14.133/2021. Partes: 0 
Servi!;O Aut6nomo de Agua e Esgoto • SAAE e a empresa Tereza Cristina Josino • ME, 
inscrita no CNPJ n. 07.550.844/0001-55. Objeto: Contrata~ao de servi~as tt?cnicos 
profissionais especializados na manutenc;ao de computadores, perifericos de rede de 
computadores, hospedagem e manutenc;ao de Site Institutional e Webmail lnstitucional, 
junto ao Servic;o AutOnomo de Agua e Esgoto - SAAE do Municipio de QuixelO/CE. Valor 
Total do Contrato: RS 10.200,00 {dez mil e duzentos reais), a ser pago em 12 {doze) 
parcelas iguais e mensais de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). Vigl!ncia do 
Contrato: De 12 (doze) meses. Signat.irios: Silvio Cesar de Almeida e Tereza Cristina Josino. 
Data de Assinatura do Contrato: 23 de janeiro de 2023. 

EXTRATO OE DISPENSA DE LICITA~O 

Extrato de Contrato n• 2023.02.01.3.1. Dispensa de Licita,ao N•. 2023.01.13.3. 
Fundamento da Contrata!;3o: Art. 75, lnciso II da lei Federal ne 14.133/2021. Partes: 0 
Servi~o AutOnomo de Agua e Esgoto • SAAE e a empresa Auto Posto FAE Comercio de 
Combustiveis - LTDA, inscrita no CNPJ n. 07.919.155/0001-75. Objeto: Aquisi~o de 
combustfveis, destinado ao atendimento das necessidades do Servir;o AutOnomo de Agua e 
Esgoto · SAAE do Municipio de Quixelo/CE. Valor Total do Contrato: R$ 48.240,00 
(quarenta e oito mil e duzentos e quarenta reais). Vigencia do Contrato: De 12 (doze} 
meses. Signatcirios: Silvio Cesar de Almeida e Jose Alves Sobrinho. Data de Assinatura do 
Contrato: 01 de Fevereiro de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Quix.el6/CE, torna pUblico, que ser~ 
realizado Certame licitat6rio na modalidade Pregao EletrOnico. Objeto: Aquisiylo de 
generos alimenticios, materiais de limpeza e utensilios domesticos destinados ao 
atendimento das necessidades dos Programas Sociais e da Secretaria de Assistencia Social 
do Municipio de QuixelO/CE. rnicio de acolhimento das propostas: 08 de fevereiro de 2023 
a partir das 17h:00min. Abertura das propostes: 23 de fevereiro de 2023 as 08h:OO horas, 
lnicio da sessso de disputa de preccs: 23 de fevereiro de 2023 as 08h:00min, atraves do 
site www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderac obter o texto integral do Edita! 
atraves dos enderecos eletrOnicos: www.comprasquixelo.com.br e www.tce.ce.gov.br. 
lnforma~oes pelo telefone: (88) 3579-1210. 

Quixelo/CE, 6 de fevereiro de 2023. 
FRANCISCA RAQUEL OE OLIVEIRA 

SERVl<;:O AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXELO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 
AVISO OE UCITA~O 

PREGAO El.ETR0NICO N• 2023.02.06.1 

Extrato de Termo de Juntada. Aas 02 dias do mes de Fevereiro do ano de 2023, procedi 
a juntada de documentos complementares ao processo licitat6rio - TP n2 2022.11.30--0, 
cujo objeto e a ccntratacgc de pessoa juridica especializada na prestacao de servir;os 
tecnicos de engenharia para a pavimentar;ao em pedra tosca, nas diversas ruas da Sede do 
Municfpio, conforme ConvE?nio n2 292/2022, MAPP: 1427, de interesse da Secretaria de 
lnfraestrutura, obras e services pUblicos, no 3mbito do Municipio de Potengi - CE. Marla 
Eduarda Emidio Lourenco - Presidente da Comissao de Licita!;lO, 02 de fevereiro de 
2023. 

EXTRATO 

NILCIRLENE MELD OE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

~~ ....... __ 
... .,.\·\i•NA ~,-..., .... 
\'....r-" ._, '- 

<::"J«.,, ·~ '-· \ 
DIA.RIO OFICIAL DA UNI.AO- Sei;ao 3 ISSN 1677-7069 N• 27, terca-feira, 7 'lbera'tr6 d~e 20 ~i: ' ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~·~~~.;---'-=,,.__ 1- ~ I 

AVISO DE LICITA~O PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAM6tnM~ .:::. } 
PREGAO ELETR0NICO N• 02.02.01/2023 AVISO DE LICITA~O • "1-, [ 

PREGAO ELETRCNICO N• 1300123-PERP .. ~- • ~cJ' ~. .ft 
A Pregoeira, atraves diversas Secretarias do municipio, torna pUblico que se ....-- 

encontra a disposic;ao dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de precos visando a o Pregoeiro torna pUblico, para conhecimento dos in e~.._PS, que no .. / 
contratacao de empresa para o fornecimento de refeic;Oes trpo {quentinha, self-servke, pr6ximo dia 23/02/2023, as 09:30h, hor.irio de Brasilia/OF, estara realiza " RcitJjao, ..).~ ~ l ... /~ 
lanche e coffee break) para atender a necessidade de diversas secretarias. Recebimento objeto: Registro de precos visando futuras e eventuais prest~Oes de serv1~05..c:Je-iuJfi_fh~j"!"' •· .,...r 
das propostas: a partir desta public.J,;ao ate o dia 24/02/2023, as 08h, horario de Brasilia, ou remocao, manute~o preventiva, manuteru;ao corretiva e borracharia, para ~"itttto.s.-de.~' 4 

abertura das propostas, no sftio www.bbmnet.com.br. 0 inicio da sessac de disputa de diversas marcas e modelos, pertencentes a frota das diversas secretarias do munidpio, 
precos: 24/02/2023 as 09h, horarto de Brasflia, no sitio www.bbmnet.com.br. tnforrnacdes tudo conforme especifica~Oes contidas no Termo de Referl!ncia constante nos Anexos do 
gerais: 0 Edita! podera ser obtido atraves do sltio referido acima e demais informa!;Oes Edital o qual encontra-se na integra na sede da comis5ao de licita!;30, situada a Rua 
poderao ser adquiridas no endereco: Rua: Juvenal Gondim, n2 221 ~ Centro - Monsenhor Salvia no Pinto, 707. Centro, Qurxeramobim/CE; no endereco eletrOnico 
Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 • 9213, de segunda a sexta-feira, das 08h as 14h. Os www.bll.org.br -"Acesso ldentificado no link • acesso publico" e no portal 
interessados ficam desde j3 notificados da necessidade de acesso ao sitio www.tce.ce.gov.br. Maiores lnformar;oes, no enderer;o citado, no hor3rio das 08h as 
www.bbmnet.com.br para verificar;ao de informar;Des e alterar;Oes supervenientes. 12h. 



< 
:::[ 
:::; 
0 
iii 
'i'.t; 

1·' 


